
www.amunes.es.gov.br

245
DOM/ES - Edição Nº2.296

Vitória, terça-feira, 27 de Junho de 2023 245
DOM/ES - Edição Nº2.296

Vitória, terça-feira, 27 de Junho de 2023

Itarana, 26 de junho de 2023

VANDER PATRICIO
Prefeito Municipal de Itarana

Protocolo 1113497

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 077/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: SAO CRISTOVAO CONSTRUCOES
E INSTALACOES DE INCENDIO EIRELI, CNPJ n°.
11.928.771/0001-60
OBJETO: O objeto da presente Tomada de Preços é a
futura contratação de empresa para a execução da obra
de “Drenagem e Pavimentação, com blocos de concreto
intertravados, na Comunidade de Santa Helena/Rizzi,
Itarana/ES.
VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 180 (cento e
oitenta) dias contado do primeiro dia útil subsequente
ao da publicação do seu extrato na imprensa ocial do
Município de Itarana/ES.
VALOR: R$ 90.120,13 (noventa mil, cento e vinte reais
e treze centavos)
AMPARO LEGAL: TOMADA DE PREÇOS Nº. 012/2023
PROCESSO N°: 001632/2023 de 23 de março de 2023
ORIGEM: Secretaria Municipal de Transporte, Obras e
Serviços Urbanos

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0700001.01.0028

Itarana/ES, 26 de Junho de 2023
Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1113168

Jaguaré

Despacho

Extrato de Publicação
Chamamento Público 004/2023.
Objeto: Seleção de Plano de Trabalho a ser
executado por Organização de Sociedade Civil (OSC)
para promover atendimento aos produtores rurais,
atacadistas e varejistas envolvidos diretamente e
indiretamente na cadeia produtiva do agronegócio
no Município de jaguaré-ES. Não havendo recursos
de nenhuma outra Organização de Sociedade Civil,
A Comissão de Seleção do Chamamento Público
004/2023, bem como Sr. Prefeito interino do
Município de Jaguaré-ES, homologam e tornam
pública a classicação denitiva:

Colocação T o t a l
d e
Pontos

Processo OSC CNPJ

1 68 002301/2023 A ssoc iação
dos Produtores
de Nossa
S e n h o r a
Aparecida

04.760.258/0001-
47

Fica Convocada a OSC: Associação dos Produtores de
NossaSenhoraAparecida,CNPJ04.760.258/0001-47,
para comparecer até o dia 29 de junho de 2023, das
8h às 11h ou 13h às 17h, junto ao Protocolo Geral
situado na Prefeitura Municipal, Av. Nove de Agosto,
n° 2326, Centro, Jaguaré-ES, para tomar ciência dos
procedimentos para rmar o Acordo de Cooperação.

Jaguaré-ES, 26 de junho de 2023.

Patrícia da Silva Zanni
Presidente da Comissão de Seleção

Elder Sossai de Lima
Prefeito em Exercício do Município de Jaguaré-ES

Protocolo 1113919

Contrato

MUNICÍPIO DE JAGUARÉ
RESUMO CONTRATO Nº 038/2023, ORIUNDO DA
INEXIGIBILIDADE Nº 000017/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARÉ.
CONTRATADA: VEROS AMBIENTAL - SOCIEDADE
AMBIENTAL, CULTURAL E EDUCACIONAL
OBJETO: O objeto deste contrato consiste na
apresentação de um Show da dupla “CARLOS E
JADER”, a ser realizado no dia 01 de Julho de 2023,
durante a 30ª FESTA DO PRODUTOR RURAL DE
JAGUARÉ, com todos os componentes de sua equipe
de operação técnica, representado na data estipulada
com exclusividade pela CONTRATADA.
VALOR: Pelo cumprimento do exposto na cláusula
acima, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA
o valor total de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais),
devendo o pagamento ser realizado no 1º dia útil
após a realização do show.
VIGÊNCIA: O prazo do contrato terá início na data
de sua assinatura e encerrará, impreterivelmente,
em 31/12/2023, podendo ser prorrogado, alterado,
rescindido conforme acordo entre as partes,
observadas as disposições contidas na Lei Federal n°
8.666/93 e demais alterações vigentes.
Jaguaré-ES, 26 de Junho de 2023

ELDER SOSSAI DE LIMA
Prefeito Municipal em Exercício

Protocolo 1113596

Aditivo

MUNICÍPIO DE JAGUARÉ
RESUMO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO, ao

Contrato nº 000015/2020, ORIUNDO DA TOMADA
DE PREÇO Nº 000001/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARÉ, ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADO: SINGULAR CONSTRUCOES LTDA
OBJETO: Contratação de empresa da área de
construção civil, com fornecimento de material de
mão de obra, para obras de pavimentação em blocos
de concreto e passeios públicos, em diversas ruas no
município e Avenida Nove de Agosto.
DO PRAZO: O PRESENTE Termo tem por nalidade
ADITAR ao contrato no que se refere ao prazo de
vigência e execução do mesmo, que consta na
Cláusula Sexta, item 6.1, por mais 06 (seis) meses,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 26 de Junho de 2023 às 22:58:21 Código de Autenticação: e5806098


